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КОНТРОЛЬНО-СЧЕТНАЯ КОМИССИЯ

Окуловского муниципального района

ул.Кирова, д.6, г.Окуловка, 

Новгородская обл., Россия, 174350                                        тел.(816-57)-22757,факс-21466  

      
__________________________________________________________________ 

	От 13.04.2020
	№ 95
	Администрация Окуловского муниципального района


	на № 64
	от 08.04.2020
	


Аналитическая записка
на отчет «Об исполнении бюджета  Окуловского городского 

поселения за 1 квартал 2020 года»

г.Окуловка                                                                        от  13 апреля 2020 года
 «Отчет об исполнении бюджета  Окуловского городского поселения за 1 квартал 2020 года» утвержден постановлением Администрации Окуловского муниципального района от 10.04.2020 № 414.

Экспертно-аналитическое мероприятие проведено в соответствии  с  нормами   Бюджетного кодекса Российской Федерации,   Положения  «О  Контрольно-счетной комиссии  Окуловского муниципального района», утвержденного решением Думы Окуловского муниципального района от 27.04.2012 № 116, с Соглашением о передаче полномочий по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля от 24.12.2019  № 6.

Исполнение бюджета поселения за 1 квартал 2020 года осуществлялось в соответствии с решением Совета депутатов Окуловского городского поселения от 18.12.2019 года № 177 «О бюджете Окуловского городского поселения на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов». Изменения в течение квартала вносились один раз: решением  от 26.03.2019 № 187.
Бюджет по доходам  на дату отчета был утвержден в сумме 187 313,6232 тыс. рублей, по расходам в сумме 263 462,16983 тыс. рублей, прогнозируемый дефицит бюджета составлял 76 148,54663 тыс. рублей.      
           Общая характеристика исполнения бюджета  Окуловского городского поселения (далее – бюджета поселения) приведена в таблице:

     
                                                                                                                        тыс.рублей
	Показатель
	Уточненные бюджетные назначения
	Исполнено
	% исполнения

	доходы 
	187313,6232
	7989,01116
	4,3

	расходы
	263462,16983
	60831,97897
	23,09

	Дефицит/профицит
	(-) 76148,54663
	-52842,96781
	69,4



За 1 квартал 2020 года исполнение бюджета поселения  по доходам составило  7989,0116 тыс. рублей или  4,3 процента к плановому объему доходов, что на 1707,7 тыс. рублей больше аналогичного периода 2019 года (исполнение – 6281,3 тыс. рублей). 
          Основным источником доходов за отчетный период в сумме налоговых поступлений остается налог на доходы физических лиц (исполнение 4136,6 тыс.рублей), удельный вес которого составил 51,6 процента. Значительное увеличение доходов поселения в 2020 году произошло за счет поступления  налога на имущество физических лиц 1909,0 тыс.рублей или на 988,4 тыс.рублей больше показателя прошлого года. Объем неналоговых доходов составил 853,2 тыс.рублей или 32,4 процента к годовому плану и на 511,0 тыс.рублей  больше показателя прошлого года.

В структуре доходов, поступивших за 1 квартал, объем налоговых и неналоговых поступлений составляет 100,0 процентов, безвозмездные поступления составляют 0,0 процента.

Основные показатели исполнения бюджета  поселения по доходам представлены в таблице:
                                                                                                                                                                                                                                                                            

                                                                                                                               тыс.рублей
	Виды доходов бюджета
	Утвержденные  бюджетные назначения  на год 
	Исполнено


	Испол-нение, %
	Структура 
исполнения

доходов

	Налоговые доходы
	38 181,8
	7135,7987
	18,7
	

	Неналоговые доходы
	2 658,0
	853,21177
	32,1
	

	Итого собственных доходов
	37949,6
	7989,01047
	21,05
	100

	Безвозмездные поступления, 
в т.ч.
	149364,0232
	0,00069
	0,0
	0,0

	Субсидии бюджетам бюджетной системы РФ
	149364,0232
	0,0
	0,0
	

	Доходы бюджетов городских поселений  от возвратов остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение прошлых лет из бюджета муниципального района
	0,0
	0,00069
	
	

	Итого
	187313,6232
	7989,01116
	4,3
	100,0


Исполнение плана расходов бюджета поселения за 1 квартал 2020 года составило  60831,97897 тыс. рублей или 23,09 процента к годовым бюджетным назначениям и в 7,7 раза больше по сравнению с аналогичными показателями 2019 года (7868,1 тыс. рублей).     

Основная доля расходов в исполнении бюджета за 1 квартал приходится на разделы: «Жилищно-коммунальное хозяйство» – 92,7 процента, из них на реализацию мероприятий муниципальной программы «Переселение граждан, проживающих на территории Окуловского городского поселения, из аварийного жилищного фонда в 2019-2025 годах» в сумме 51655,6 тыс.рублей; «Национальная экономика» – 5,0 процентов, «Общегосударственные расходы» – 2,0 процента. 

Основные показатели исполнения бюджета  поселения по расходам представлены в таблице:                                                                                                                                                                                           

                                                                                                                   тыс.рублей
	                                                                                                             Разделы
	Утвержденные  бюджетные назначения

  на год
	Исполнено
	Испол-нение,%
	Структу-ра
испол-нения расходов

	Общегосударственные вопросы
	3395,833
	1191,86912
	35,1
	2,0

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	2809,882
	10,752
	0,4
	0,0

	Национальная экономика
	39996,22372
	3037,157
	7,6
	5,0

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	216435,23111
	56412,20235
	26,06
	92,7

	Культура,  кинематография   
	610,0
	80,0
	13,1
	0,1

	Физическая  культура  и спорт
	215,0
	99,9985
	46,5
	0,2

	Итого расходов поселения
	263462,16983
	60831,97897
	23,09
	100,0


Наибольший процент исполнения бюджета поселения за 1 квартал  составляют расходы  по разделу «Физическая культура и спорт» - 46,5 к годовым назначениям. 
Расходы по разделу «Общегосударственные вопросы» исполнены в сумме 1191,8 тыс.рублей или на 35,1 процент; по разделу  «Жилищно-коммунальное хозяйство» - в сумме 56412,2 тыс.рублей или на 26,06 процента.
 Наименьший процент исполнения бюджета составляют расходы по разделу «Национальная безопасность и правоохранительная деятельность» в размере 10,7 тыс. рублей или 0,4 процента к утвержденному годовому плану. Расходы по разделу «Национальная экономика» исполнены в сумме 3037,1 тыс. рублей или 7,6 процента к утвержденному годовому плану, в том числе средства Дорожного фонда исполнены в сумме 2963,7 тыс.рублей или на 7,5 процентов.
Бюджет поселения за 1 квартал 2020 года исполнен с дефицитом в сумме 52842,9 тыс. рублей. Источниками финансирования дефицита бюджета являются изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета.
Средства Резервного фонда Окуловского городского поселения за 1 квартал 2020 года  не расходовались. 
           Направленный в адрес Контрольно-счетной комиссии Отчет об исполнении бюджета Окуловского городского поселения на 01.04.2020 (ф.0503117) соответствует утвержденным показателям.
Председатель
Контрольно-счетной  комиссии                                           Л.А. Хромченко 
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